
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

20 августа 2025 г. №

О зачислении в число аспирантов первого курса
по очной форме на бюджетной основе

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 20.08.2025
№ 4, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические науки,
научная специальность 1.3.2. Приборы и методы экспериментальной физики, группа
А5-05, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3658063 95 63 61 219
2. 3744975 100 100 100 37 337
3. 4134090 100 100 100 136 436
4. 4289512 88 79 69 236
5. 4545520 100 100 100 32 332

2. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические на-
уки, научная специальность 1.3.3. Теоретическая физика, группа А5-06, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4780808 100 100 100 22 322

3. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические на-
уки, научная специальность 1.3.8. Физика конденсированного состояния, группа А5-
08, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3766288 100 91 86 230 507
2. 3766363 100 87 86 201 474

3921159

232-32/c



3. 3886204 100 100 100 47 347
4. 4297645 98 69 62 229
5. 4433225 90 87 79 154 410
6. 4514411 100 100 100 230 530
7. 4674420 100 100 100 33 333
8. 4899007 83 79 58 220
9. 4923648 95 86 77 29 287
10. 5030884 87 84 85 18 274

4. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические науки,
научная специальность 1.3.9. Физика плазмы, группа А5-09, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4265305 80 97 74 251

5. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические науки,
научная специальность 1.3.15. Физика атомных ядер и элементарных частиц, физика
высоких энергий, группа А5-12, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3595748 95 89 60 244

6. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очнойформы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические науки, на-
учная специальность 1.3.17. Химическая физика, горение и взрыв, физика экстремаль-
ных состояний вещества, группа А5-13, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г.
на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3587686 60 84 91 235
2. 3826375 100 63 81 137 381
3. 3835149 100 100 100 122 422
4. 4307973 100 100 100 141 441
5. 4357934 100 100 100 119 419
6. 4409910 86 94 97 277
7. 4420705 95 97 86 100 378

3921159



7. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.3. Физические науки,
научная специальность 1.3.18. Физика пучков заряженных частиц и ускорительная тех-
ника, группа А5-15, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финанси-
руемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3614368 95 89 75 259
2. 3707276 88 91 74 253
3. 4791056 100 100 100 62 362

8. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.4. Химические на-
уки, научная специальность 1.4.2. Аналитическая химия, группа А5-16, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3587647 100 100 100 108 408
2. 3664982 100 100 100 106 406
3. 4039026 63 84 62 11 220
4. 4409911 76 91 69 236

9. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.4. Химические на-
уки, научная специальность 1.4.3. Органическая химия, группа А5-17, с «01» сентяб-
ря 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассиг-
нований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3698198 74 69 92 235
2. 3797725 86 89 75 10 260
3. 3847189 100 100 100 112 412
4. 4954294 75 57 64 19 215
5. 5063731 82 99 66 247

10. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.4. Химические науки,
научная специальность 1.4.4. Физическая химия, группа А5-18, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3652066 85 66 63 214
2. 3810868 84 89 82 255

3921159



11. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.6. Науки о Зем-
ле и окружающей среде, научная специальность 1.6.6. Гидрогеология, группа А5-68,
с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3663825 80 83 79 2 244
2. 4296465 84 93 81 16 274
3. 4781961 85 99 79 40 303
4. 4809805 84 79 89 16 268
5. 4922751 75 100 88 263

12. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.6. Науки о Земле и
окружающей среде, научная специальность 1.6.7. Инженерная геология, мерзлотове-
дение и грунтоведение, группа А5-69, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г.
на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4828911 85 99 89 5 278
2. 5013289 84 62 85 231

13. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.6. Науки о Земле и
окружающей среде, научная специальность 1.6.9. Геофизика, группа А5-71, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4871674 100 100 100 4 304

14. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.6. Науки о Зем-
ле и окружающей среде, научная специальность 1.6.10. Геология, поиски и разведка
твердых полезных ископаемых, минерагения, группа А5-72, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3726888 100 100 100 122 422
2. 3790231 75 79 68 11 233
3. 4419229 100 100 100 173 473
4. 4802973 100 100 100 46 346

3921159



15. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.6. Науки о Земле и
окружающей среде, научная специальность 1.6.11. Геология, поиски, разведка и экс-
плуатация нефтяных и газовых месторождений, группа А5-73, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3715509 70 96 78 36 280
2. 3794621 56 94 97 247
3. 3808533 77 94 91 51 313
4. 3894035 100 89 77 31 297
5. 3916797 75 96 100 16 287
6. 4409338 75 94 76 134 379
7. 4816871 100 81 63 27 271

16. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 1.6. Науки о Зем-
ле и окружающей среде, научная специальность 1.6.21. Геоэкология, группа А5-79,
с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4041146 100 100 100 52 352
2. 4351757 100 100 100 40 340
3. 4368918 100 100 100 40 340
4. 4470400 100 100 100 28 328
5. 4608740 100 100 100 40 340

17. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.2. Электроника, фо-
тоника, приборостроение и связь, научная специальность 2.2.4. Приборы и методы
измерения (по видам измерений), группа А5-31, с «01» сентября 2025 г. по «31» авгу-
ста 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3571475 65 66 58 15 204
2. 3767187 70 69 59 40 238
3. 4352399 100 96 78 274
4. 4730054 56 94 89 239
5. 4890839 85 64 76 225

3921159



18. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.2. Электроника, фо-
тоника, приборостроение и связь, научная специальность 2.2.8. Методы и приборы
контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и природной среды, группа А5-
33, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3743674 100 100 100 14 314
2. 3782524 58 79 76 213
3. 3963801 100 100 100 5 305
4. 4557162 95 69 57 95 316
5. 4772138 89 93 85 21 288
6. 4900460 70 69 76 215
7. 5033825 65 58 68 191

19. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.2. Электроника, фо-
тоника, приборостроение и связь, научная специальность 2.2.12. Приборы, системы и
изделия медицинского назначения, группа А5-35, с «01» сентября 2025 г. по «31» авгу-
ста 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3571477 100 100 100 73 373
2. 3976995 100 100 100 10 310
3. 3977554 100 100 100 20 320
4. 4361596 90 76 73 239
5. 4734993 69 58 56 183
6. 5053107 87 67 64 218

20. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.3. Информацион-
ные технологии и телекоммуникации, научная специальность 2.3.1. Системный ана-
лиз, управление и обработка информации, статистика, группа А5-36, с «01» сентяб-
ря 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассиг-
нований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3600118 80 100 59 4 243
2. 3666263 80 79 56 100 315
3. 3693086 100 89 86 111 386
4. 3773211 100 100 100 27 327
5. 4121777 70 97 86 58 311
6. 4484301 100 100 100 107 407
7. 4507578 100 100 100 111 411
8. 4606810 100 100 100 71 371
9. 4826746 78 99 94 10 281

3921159



10. 4989136 56 97 93 246
11. 4998764 100 100 100 300

21. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.3. Информацион-
ные технологии и телекоммуникации, научная специальность 2.3.3. Автоматизация и
управление технологическими процессами и производствами, группа А5-38, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4188838 100 100 100 175 475
2. 4507127 80 81 79 25 265
3. 4508413 82 89 84 255
4. 4871915 100 100 100 70 370
5. 4872926 88 64 91 243

22. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.3. Информационные
технологии и телекоммуникации, научная специальность 2.3.5. Математическое и про-
граммное обеспечение вычислительных систем, комплексов и компьютерных сетей,
группа А5-39, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4266282 66 99 85 250

23. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.1. Теоретическая и прикладная электротехни-
ка, группа А5-27, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансиру-
емые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3574739 100 91 88 17 296

3921159



24. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.2. Электротехнические комплексы и системы,
группа А5-28, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3628292 100 83 83 32 298
2. 4420144 60 96 87 243
3. 4458535 100 100 100 8 308
4. 4489361 99 89 66 254
5. 4784632 69 84 84 237
6. 5021249 90 89 69 1 249

25. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.11. Светотехника, группа А5-29, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3764726 95 96 92 283
2. 4597722 90 86 64 240

26. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.3. Электроэнергетика, группа А5-42, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4608544 100 100 100 43 343

27. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.9. Ядерные энергетические установки, топлив-
ный цикл, радиационная безопасность, группа А5-43, с «01» сентября 2025 г. по «31» ав-
густа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3734661 100 100 100 44 344
2. 3851159 100 81 86 15 282
3. 4040580 100 100 96 2 298
4. 4176494 90 94 61 3 248

3921159



5. 4386611 100 100 100 102 402
6. 4521462 100 100 100 56 356

28. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.6. Теоретическая и прикладная теплотехника,
группа А5-44, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3663640 90 97 82 269
2. 3703556 100 100 100 110 410
3. 3740172 90 89 91 17 287
4. 3964095 95 67 69 100 331
5. 4358342 100 100 100 230 530
6. 4362272 100 100 100 100 400
7. 4362962 100 100 100 150 450
8. 4406704 90 96 86 272
9. 4509360 100 100 100 230 530
10. 5045501 100 100 100 10 310

29. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.4. Энергетика и элек-
тротехника, научная специальность 2.4.5. Энергетические системы и комплексы, груп-
па А5-46, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4287515 100 100 100 84 384
2. 4812323 90 97 98 285
3. 4902204 100 100 100 70 370
4. 4985399 65 99 93 257

30. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очнойформы обучения, группа научных специальностей 2.5. Машиностроение,
научная специальность 2.5.2. Машиноведение, группа А5-20, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3759499 98 77 82 14 271
2. 3963584 77 93 98 72 340

3921159



31. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очнойформы обучения, группа научных специальностей 2.5. Машиностроение,
научная специальность 2.5.8. Сварка, родственные процессы и технологии, группа А5-
22, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3739460 75 69 81 225
2. 4112694 80 100 96 276
3. 4176879 95 91 81 44 311

32. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические техноло-
гии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.1. Металловедение
и термическая обработка металлов и сплавов, группа А5-47, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3772877 90 96 91 277

33. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические тех-
нологии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.5. Порошко-
вая металлургия и композиционные материалы, группа А5-48, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3646564 100 100 100 230 530

34. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические техноло-
гии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.6. Нанотехнологии и
наноматериалы, группа А5-49, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3653833 100 100 100 158 458

3921159



35. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические тех-
нологии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.10. Технология
органических веществ, группа А5-50, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г.
на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3945252 91 77 59 94 321
2. 4120901 100 100 100 4 304
3. 4138263 100 93 81 88 362
4. 4707864 100 100 100 7 307

36. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические техно-
логии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.12. Химическая
технология топлива и высокоэнергетических веществ, группа А5-51, с «01» сентяб-
ря 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3571476 100 100 100 146 446
2. 4294908 60 100 83 243
3. 4589600 97 96 71 264
4. 4606631 69 86 79 234
5. 4916161 88 63 86 2 239
6. 5047161 92 79 89 260
7. 5068599 63 93 95 251

37. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические тех-
нологии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.13. Процессы и
аппараты химических технологий, группа А5-52, с «01» сентября 2025 г. по «31» авгу-
ста 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4731366 100 100 100 12 312
2. 4789569 95 81 84 100 360

3921159



38. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические тех-
нологии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.14. Технология
силикатных и тугоплавких неметаллических материалов, группа А5-53, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3722266 100 100 100 16 316
2. 3971573 87 58 62 68 275
3. 3981873 93 93 72 258
4. 4446422 93 99 89 281
5. 4651454 100 100 100 24 324
6. 4684977 100 100 100 131 431

39. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.6. Химические тех-
нологии, науки о материалах, металлургия, научная специальность 2.6.8. Технология
редких, рассеянных и радиоактивных элементов, группа А5-81, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2029 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3681812 88 91 89 268
2. 3790157 100 100 100 300
3. 4063077 80 93 77 12 262

40. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 2.8. Недропользование
и горные науки, научная специальность 2.8.4. Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений, группа А5-77, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2029 г.
на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3707677 75 93 89 6 263
2. 3808701 100 99 93 70 362
3. 4180188 76 93 68 100 337
4. 4238908 80 93 96 23 292
5. 4301589 76 100 94 27 297
6. 5032821 78 96 95 19 288

3921159



41. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.10. Искусствоведение
и культурология, научная специальность 5.10.3. Виды искусства (техническая эстетика
и дизайн), группа А5-64, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3574738 100 79 61 240

42. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.2. Экономика, научная
специальность 5.2.1. Экономическая теория, группа А5-55, с «01» сентября 2025 г.
по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3650056 99 93 93 230 515
2. 4058470 100 81 89 100 370
3. 4469793 75 81 87 243
4. 4675412 90 99 81 5 275

43. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.2. Экономика, научная
специальность 5.2.6. Менеджмент, группа А5-56, с «01» сентября 2025 г. по «31» авгу-
ста 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3737617 75 67 84 226
2. 4922615 100 61 73 10 244

44. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспи-
рантов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.8. Педагогика, науч-
ная специальность 5.8.7. Методология и технология профессионального образования,
группа А5-63, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3629780 100 86 98 40 324

3921159



45. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.9. Филология, научная
специальность 5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федера-
ции, группа А5-59, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финанси-
руемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 4177519 100 63 71 234

46. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.9. Филология, научная
специальность 5.9.5. Русский язык. Языки народов России, группа А5-60, с «01» сен-
тября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3790493 100 63 68 16 247
2. 4118867 100 74 61 166 401
3. 4952075 100 63 56 18 237

47. Зачислить лиц, успешно сдавших вступительные испытания в число аспиран-
тов, очной формы обучения, группа научных специальностей 5.9. Филология, научная
специальность 5.9.6. Языки народов зарубежных стран (германские языки), группа А5-
83, с «01» сентября 2025 г. по «31» августа 2028 г. на места финансируемые за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

№ Уникальный код Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п
1. 3590387 100 86 79 265
2. 3827805 100 60 57 35 252

3921159


